
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020 № 813

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечениерационального и безопасного природопользования

в Качканарскомгородском округе» на 2015-2024 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа
от 23.09.2020 № 65 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 11.12.2019 № 97 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2020 год и плановый период 2021 — 2022 годы», руководствуясьУставом Качканарского городского округа, Порядком формирования и
реализации муниципальных программ Качканарского городского округа,
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 16.01.2018№ 22, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальнуюпрограмму «Обеспечениерационального
и безопасного природопользования в Качканарском городском округе» на
2015-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 20.10.2014 № 1233 (в редакции от
30.01.2015 № 113, от 23.11.2015№ 1333, от 04.02.2016№ 121 и от 26.04.2016
№ 444, от 05.07.2016№ 745, от 28.07.2016 № 837, от 02.11.2016№ 1137, от
26.12.2016№ 1352, от 01.03.2017№ 186, от 25.10.2017№ 1014, от 12.01.2018
№ 13, от 19.02.2018 № 184, от 10.07.2018 № 633, от 14.11.2018 № 943, от
29.12.2018 № 1182, от 26.07.2019№ 718, от 23.09.2019№ 918, от 26.11.2019
№1094, от 18.12.2019 №1168, от 17.01.2020 №14, от 03.07.2020 №530),
следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальнойпрограммы:
графу 2 строки «Перечень основных целевых показателей муниципальной
программы» дополнить текстом следующего содержания: «25. Наличие
снегохода для организации патрулирования охотничьих угодий в зимнее

Типографияооо нокиа,-‚ :. Китаю, удСпрдти 7.
Ты мамы-№91,шивызовам3…ш 01 лаваша. т. юао …



время» ;

строку «Объемы финансированиямуниципальной программы по годам

реализации, тыс. рублей» изложить в следующейредакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования муниципальной
МУНИЦИПЗЛЬНОИ программы программы составляет 29306,7 тыс. рублей, в
по годам реализации, тыс. том числе:
рублей

в том числе:
Всего, _
ТЫС. ЁЕСТНЫИ областной
рублей ТЁЁЖЕТ’ бюджет, тыс.

‚
рублей

рублей

2015 год 2006,5 1662,7 343,8
2016 год 3098,7 2119,0 979,7
2017 год 2398,3 1425,5 972,8
2018 год 2728,5 1765,0 963,5
2019 год 2643,4 1495,0 1148,4

2020 год 2965,4 2025,1 940,3

2021 год 2465,8 1537,1 928,7
2022 год 2515,9 1598,8 917,1
2023 год 4866,5 3912,7 953,8
2024 год 3617,7 2625,7 992,0
Итого 29306,7 20166,6 9140,1

2) Приложение№ 1 и Приложение№ 2 к Программе изложить в новой

редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной

сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр ?
А.А. Ярославцев



Приложение №1

 к программе 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1

2

3.1
Выполнение запланированных

мероприятий по санитарной очистке

% от плана

на 

текущий 

год

100 100 100 100 100

Стратегия социально-

экономического развития 

Качканарского городского 

округа на период до 2035 

года (утв. решением Думы 

Качканарского городского 

округа от 12.12.2018 № 

127),  (далее - Стратегия)

Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа

от 29.09.2020 № 813

Задача 1.   Выполнение требований санитарно-эпидемиологического и природоохранного законодательства к содержанию территории городского округа

3
Площадь территории городского

округа, с которой удален мусор

тыс.  кв. 

м/год

не менее 

245,1

не менее 

420

не менее 

1197

не менее 

1220

не менее 

1220

Фактическая динамика 

прошлых лет

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Обеспечение рационального 

и безопасного природопользования в Качканарском городском округе» на 2015-2024 годы

№ 

стро

ки   

Наименование цели (целей) и задач, 

целевых показателей 

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы     Источник  

значений показателей

Цель 1. Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды, как необходимого условия улучшения качества жизни и здоровья населения  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

6

8

9
Количество особей рыб, заселенных

в водохранилища

особей/ 

год
0 0 0 0 0 0 0 0 0

не менее 

4800
Стратегия

11

Наличие технической документации 

по определению сроков весеннего 

нерестового периода нерестующих 

видов рыб в Верхне-Качканарском и 

Нижне-Качканарском 

водохранилищах

да/нет нет нет нет да да да да да да да Стратегия

Задача 3. Осуществление биотехнических и рыбо-мелиоративных мероприятий, направленных на интенсивное воспроизводство рыбных запасов

10
 Количество рейдов, направленных 

на предотвращение браконьерства

рейдов/ 

год

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50

не менее 

50
Стратегия

Задача 2. Регулирование численности безнадзорных животных

7
Количество отловленных

безнадзорных животных 
голов/год 

не менее 

278 

не менее 

200 

не менее 

94 

не менее 

90 

не менее 

111

не менее 

118

не менее 

87

не менее 

86

не менее 

86

не менее 

86

Фактическая динамика 

прошлых лет с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

не менее 

1150

не менее 

1150

не менее 

1150

не менее 

1150

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

5

Площадь территории городского

округа, на которой проведена

акарицидная и дератизационная

обработка

га/год
не менее 

34,06

не менее 

65,05

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5

не менее 

65,5
Стратегия

4

Количество ртутных ламп и

приборов, вывезенных на

демеркуризацию

шт./год
не менее 

1500

не менее 

1500

не менее 

1500

не менее 

1500

не менее 

1150

не менее 

1150



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12

18

Наличие санитарно-

эпидемиологического заключения

на использование водного объекта

(Нижне-Качканарское 

водохранилище) в рекреационных

целях (с купанием)

да/нет нет нет нет нет да да да да да да

Статья 18 Федерального 

закона от 30.03.1999 N 52-

ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом 

благополучии населения"

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

Программа

производственного 

лабораторного контроля

17

Уровень выполнения мероприятий

по организации зон санитарной

охраны Верхне-Качканарского

водохранилища (по затратам)

% от плана 100 0 0 100 0 0 0 0 0 0

Приказ Министерства 

природных ресурсов и 

экологии Свердловской 

области от 31.10.2017 

№1278 "Об установлении 

границ и режима ЗСО 

Верхне-Качканарского 

водохранилища

16

Периодичность лабораторных

исследований проб воды Нижне-

Качканарского водохранилища и

пруда в пос. Валериановск, почвы в

зоне рекреации 

раз/год
не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

3

не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

15

Уровень выполнения мероприятий

по предотвращению попадания

промышленного и поверхностного

стока в Нижне-Качканарское

водохранилище (по затратам)

% от плана 0 0 0 100 0 0 0 0 100 100

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

14

Количество исследованных проб

воды источников

нецентрализованного 

водоснабжения 

шт./год
не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

не менее 

15

Задача 4.  Проведение мероприятий, направленных на предотвращение заболеваемости населения, связанной с употреблением некачественной воды или купанием

13

Количество обустроенных и (или)

отремонтированных источников

нецентрализованного 

водоснабжения

шт./год 0
не менее 

4

не менее 

3
0 0

не менее 

2

не менее 

2

не менее 

2
0

не менее 

2

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19

21

Выполнение запланированных

противопожарных мероприятий на

текущий год

% от плана 100 100 100 100 0 100 100 100 100 100

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

22

Обеспеченность документацией (в

соответствии с требованием

действующего законодательства) на

запланированные мероприятия

% от плана  

на 

текущий 

год

100 100 0 0 0 0

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

23

25

27

28

Цель 2. Формирование экологической культуры населения городского округа

Задача 8. Повышение квалификации экологических знаний руководителей и специалистов

29

Количество руководителей и

специалистов, прошедших курсы

повышения квалификации

(профессионального образования) 

чел/год 0
не менее 

2

не менее 

1
0 0 0 0 0

не менее 

1

не менее 

1

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения

Задача 7. Получение информации о фактическом состоянии воздушного бассейна, и разработка предложений по установлению нормативов предельно-допустимых

выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух на территории городского округа, при которых воздух в селитебной зоне будет соответствовать

гигиеническим нормативам

26

Наличие проекта предельно

допустимых выбросов в

атмосферных воздух на территории

городского округа

да/нет нет нет нет нет нет нет нет нет да да

статья 20 Федерального 

закона от 30.03.1999 №52-

ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом 

благополучии населения" 

Задача 6. Приведение наименований объектов (гидротехнических сооружений) в соответствие с заключением Министерства природных ресурсов и экологии

Свердловской области

24

Наличие разработанной

технической документации для

внесения изменений в наименования

объектов да/нет да да да да да да да да да да

Решение Комиссии по 

предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности 

КГО 

(протокол от 17.03.2014)

Задача 5. Охрана, защита и воспроизводство городских лесов и зеленых насаждений

20

Уровень реализации мероприятий

лесохозяйственного регламента (на

текущий год)

% от плана 100 100 100 100 0 100 100 100 100 100

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

30

35

Наличие актуализированной Схемы

санитарной очистки и уборки

территории Качканарского

городского округа

да/нет нет нет нет нет да да да да да да

Перечень поручений 

Губернатора Свердловской 

области Е.В. Куйвышева от 

06.02.2018 №3-ЕК пп

36

Наличие снегохода для организации

патрулирования охотничьих угодий

в зимнее время
да/нет

нет нет нет нет нет
да да да да да Стратегия

0 0 0 0

Федеральный закон от 

24.06.1998 N 89-ФЗ "Об 

отходах производства и 

потребления"

34

Количество комплектов

разработанной природоохранной

документации комплект/г

од 
0 1 1 0 0 1

0 0
не менее 

5

не менее 

5
Стратегия

33

Количество проведенных

экологических конкурсов
шт./год 0 0 0 0 0 0 0 0 0

не менее 

2
Стратегия

32

Количество публикаций на

экологическую тему в средствах

массовой информации городского

округа

шт./год 0 0 0 0 0 0

Задача 9. Экологическое просвещение населения

31

Количество планшетов на

экологическую тему, установленных

и (или) отремонтированных на

территории городского округа
шт./год 0 0

не менее 

1
0 0 0 0 0

не менее 

1

не менее 

1

Стратегия, с учетом 

потребности и 

финансового обеспечения



Ответственные за 

реализацию мероприятия
всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ

ЧИСЛЕ

29306,7 2006,5 3098,7 2398,3 2728,5 2643,4 2965,4 2465,8 2515,9 4866,5 3617,7 х

2 областной бюджет 9140,1 343,8 979,7 972,8 963,5 1148,4 940,3 928,7 917,1 953,8 992,0 х

3 местный бюджет 20166,6 1662,7 2119,0 1425,5 1765,0 1495,0 2025,1 1537,1 1598,8 3912,7 2625,7 х

4 ПРОЧИЕ НУЖДЫ, ВСЕГО, в том числе: 29306,7 2006,5 3098,7 2398,3 2728,5 2643,4 2965,4 2465,8 2515,9 4866,5 3617,7 х

5 областной бюджет 9140,1 343,8 979,7 972,8 963,5 1148,4 940,3 928,7 917,1 953,8 992,0 х

6 местный бюджет 20166,6 1662,7 2119,0 1425,5 1765,0 1495,0 2025,1 1537,1 1598,8 3912,7 2625,7 х

7 Мероприятие 1. Содержание территории городского

округа в соответствии с санитарными правилами и

требованиями природоохранного законодательства

Администрация 

Качканарского 

городского округа (далее 

– Администрация КГО), 

Муниципаль-

ное учреждение 

«Управление городского 

хозяйства» (далее – УГХ)

4337,1 159,2 722,1 620,0 480,6 594,0 173,3 336,2 349,7 442,2 459,8 х

8 местный бюджет 4337,1 159,2 722,1 620,0 480,6 594,0 173,3 336,2 349,7 442,2 459,8 х

9 1.1. Уборка зеленых зон и детских площадок УГХ 1872,5 91,1 570,7 482,6 350,6 377,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 местный бюджет 1872,5 91,1 570,7 482,6 350,6 377,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 1.2. Организация санитарной очистки территории

Качканарского городского округа (субботники)

Администрация КГО 372,9 5,0 50,0 40,0 28,4 30,0 40,6 42,1 43,8 45,6 47,4

12 местный бюджет 372,9 5,0 50,0 40,0 28,4 30,0 40,6 42,1 43,8 45,6 47,4

13
1.3. Создание и оснащение пунктов приема ртутьсодержащих

ламп и приборов от населения и муниципальных учреждений

УГХ 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,0 81,1

14 местный бюджет 159,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78,0 81,1

15 1.4. Организация приёма, временного хранения и вывоза на

демеркуризацию ртутьсодержащих ламп и приборов от

населения и муниципальных учреждений Качканарского

городского округа

Администрация КГО 345,7 19,3 32,5 40,0 41,6 32,1 33,3 34,6 36,0 37,4 38,9

16 местный бюджет 345,7 19,3 32,5 40,0 41,6 32,1 33,3 34,6 36,0 37,4 38,9

3

3.1

4

План мероприятий

по выполнению муниципальной программы "Обеспечение рационального и безопасного природопользования 

в Качканарском городском округе" на 2015-2024 годы

№ 

стро

ки

Наименование мероприятия/                                                                                                           

Источники расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

Номер строки 

целевых 

показателей, на 

достижение 

которых 

направлены 

мероприятия

Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа

от 29.09.2020 № 813

Приложение  №2

 к программе



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

17
1.5. Акарицидная и дератизационная обработка территории

Качканарского городского округа (в соответствии с

требованиями санитарно-эпидемиологической службы)

УГХ 1586,9 43,8 68,9 57,4 60,0 154,4 99,4 259,5 269,9 281,2 292,4

18 местный бюджет 1586,9 43,8 68,9 57,4 60,0 154,4 99,4 259,5 269,9 281,2 292,4

19 Мероприятие 2. Организация проведения мероприятий по

отлову, содержанию и утилизации безнадзорных животных

УГХ 14502,4 1117,8 1707,6 1351,9 1347,3 1470,0 1805,9 1378,5 1384,9 1440,4 1498,1 х

20 областной бюджет 9140,1 343,8 979,7 972,8 963,5 1148,4 940,3 928,7 917,1 953,8 992,0 х

21 местный бюджет 5362,3 774,0 727,9 379,1 383,8 321,6 865,6 449,8 467,8 486,6 506,1 х

22 2.1. Оплата услуг по отлову безнадзорных животных, сбор

биологических отходов

УГХ 1714,8 583,24 360,0 144,1 84,6 84,6 84,6 88,0 91,5 95,2 99,0

23 областной бюджет 163,2 163,24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24 местный бюджет 1551,6 420,0 360,0 144,1 84,6 84,6 84,6 88,0 91,5 95,2 99,0

25 2.2. Утилизация биологических отходов (с учетом платы за

негативное воздействие на окружающую среду)

УГХ 3115,7 420,56 298,9 235,0 299,2 237,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0

26 областной бюджет 135,6 135,56 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27 местный бюджет 2980,1 285,0 298,9 235,0 299,2 237,0 300,0 312,0 324,5 337,5 351,0

28 2.3. Ветеринарные услуги (получение ветеринарных

сопроводительных свидетельств на трупы животных)

УГХ 346,6 90,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 51,8 53,9 56,1

29 областной бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30 местный бюджет 301,6 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 51,8 53,9 56,1

31 2.4. Приобретение материалов для отлова безнадзорных

животных

УГХ 48,0 24,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

32 местный бюджет 48,0 24,0 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33 2.5. Осуществление государственного полномочия

Свердловской области в сфере организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с собаками без

владельцев

УГХ 9277,3 0,0 979,7 972,8 963,5 1148,4 1421,3 928,7 917,1 953,8 992,0

34 областной бюджет 8796,3 0,0 979,7 972,8 963,5 1148,4 940,3 928,7 917,1 953,8 992,0

34-1 местный бюджет 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 481,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 Мероприятие 3. Охрана и воспроизводство рыбных

запасов

Администрация КГО 1177,8 75,0 80,0 90,0 180,0 94,9 98,5 102,4 106,5 110,8 239,7 х

37 местный бюджет 1177,8 75,0 80,0 90,0 180,0 94,9 98,5 102,4 106,5 110,8 239,7 х

38 3.1. Зарыбление Нижне-Качканарского и Верхне-

Качканарского водохранилищ

Администрация КГО 124,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,5

39 местный бюджет 124,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,5

40 3.2. Организация мероприятий по охране рыбных запасов Администрация КГО 954,3 75,0 80,0 90,0 81,0 94,9 98,5 102,4 106,5 110,8 115,2

41 местный бюджет 954,3 75,0 80,0 90,0 81,0 94,9 98,5 102,4 106,5 110,8 115,2

42 3.3. Выполнение мероприятий по определению сроков

весеннего нерестого периода нерестующих видов рыб в Верхне-

Качканарском и Нижне-Качканарском водохранилищах

Администрация КГО 99,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11

43 местный бюджет 99,0 0,0 0,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 Мероприятие 4. Водохозяйственные и водоохранные

мероприятия

Администрация КГО, 

УГХ

3700,4 226,36 302,5 151,9 620,6 144,2 235,3 244,2 254,0 672,2 849,1 х

45 местный бюджет 3700,4 226,36 302,5 151,9 620,6 144,2 235,3 244,2 254,0 672,2 849,1 х

9

10

5

7



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

46 4.1. Проведение мероприятий по ремонту и обустройству

источников нецентрализованного водоснабжения (областная

программа «Родники»)

Администрация КГО 680,9 0,0 180,8 38,9 0,0 0,0 100,0 103,5 107,7 0,0 150,0

47 местный бюджет 680,9 0,0 180,8 38,9 0,0 0,0 100,0 103,5 107,7 0,0 150,0

48 4.2. Проведение анализов воды источников

нецентрализованного водоснабжения

Администрация КГО 503,1 40,7 50,0 43,3 45,1 49,0 50,8 52,8 54,9 57,1 59,4

49 местный бюджет 503,1 40,7 50,0 43,3 45,1 49,0 50,8 52,8 54,9 57,1 59,4

50 4.3. Выполнение мероприятий по предотвращению попадания

промышленного и поверхностного стока в Нижне-

Качканарское водохранилище

УГХ 1560,8 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 520,0 540,8

51 местный бюджет 1560,8 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 520,0 540,8

52 4.4. Организация проведения лабораторных исследований

состояния воды Нижне-Качканарского водохранилища, почвы

в зоне рекреации и пруда в пос. Валериановск

Администрация КГО 853,4 100,0 71,7 69,7 75,5 78,7 84,5 87,9 91,4 95,1 98,9

53 местный бюджет 853,4 100,0 71,7 69,7 75,5 78,7 84,5 87,9 91,4 95,1 98,9

54 4.6. Выполнение мероприятий по организации зон санитарной

охраны Верхне-Качканарского водохранилища

УГХ 85,7 85,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55 местный бюджет 85,7 85,66 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 4.7. Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы

для получения санитарно-эпидемиологического заключения на

использование водного объекта (Нижне-Качканарское

водохранилище) в рекреационных целях (с купанием)

Администрация КГО 16,5 0,00 0,00 0,00 0,00 16,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 местный бюджет 16,5 0,00 0,0 0,0 0,0 16,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 Мероприятие 5. Организация использования и охраны

городских лесов

Администрация КГО 2805,1 364,0 178,2 98,5 100,0 140,3 205,8 404,5 420,8 437,7 455,3 х

59 местный бюджет 2805,1 364,0 178,2 98,5 100,0 140,3 205,8 404,5 420,8 437,7 455,3 х

60 5.1. Проведение комплекса лесоустроительных работ и

разработка (корректировка) лесохозяйственного регламента на

территории Качканарского городского округа

Администрация КГО 325,0 225,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

61 местный бюджет 325,0 225,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

62 5.2. Содержание городских лесов на территории

Качканарского городского округа согласно

лесохозяйственного регламента

Администрация КГО 1240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291,9 303,7 315,9 328,6

63 местный бюджет 1240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291,9 303,7 315,9 328,6

64 5.3. Выполнение мероприятий, исключающих возможность

переброса огня при пожарах в границах населенных пунктов и

в городских лесах (уход за противопожарной полосой на

территории пос. Именновский, финансовый резерв на тушение

и/или предотвращение распространения пожаров)

Администрация КГО 1002,2 139,0 78,2 98,5 100,0 0,0 108,3 112,6 117,1 121,8 126,7

65 местный бюджет 1002,2 139,0 78,2 98,5 100,0 0,0 108,3 112,6 117,1 121,8 126,7

66 5.4. Подготовка и оформление документации по

использованию лесов (материально-денежная оценка)

Администрация КГО 140,3 0,0 0,0 0,0 0,0 140,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

67 местный бюджет 237,8 0,0 0,0 0,0 0,0 140,3 97,5 0,0 0,0 0,0 0,0

68 Мероприятие 6. Прочие мероприятия в области

рационального и безопасного природопользования

Администрация КГО, 

УГХ

2783,9 64,14 108,3 86,0 0,0 200,0 446,6 0,0 0,0 1763,2 115,7 х

69 местный бюджет 2783,9 64,14 108,30 86,0 0,0 200,0 446,6 0,0 0,0 1763,2 115,7 х

13

14

15

16

17

18

20

21

22



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

70 6.1. Изготовление технической документации для внесения

изменений в наименования объектов (гидротехнических

сооружений), расположенных в пос. Валериановск, ул. Кирова

64 и на 9 км автодороги Качканар - Нижняя Тура

УГХ 89,1 64,14 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

71 местный бюджет 89,1 64,14 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72 6.2. Разработка сводного проекта предельно допустимых

выбросов

Администрация КГО 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1700,0 0,0

73 местный бюджет 1700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1700,0 0,0

74
6.3. Подготовка руководителей и специалистов в области

охраны окружающей среды и экологической безопасности;

профессиональное обучение или дополнительное

профессиональное образование лиц, допущенных к сбору,

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

размещению отходов I - IV классов опасности, проведение

семинаров по вопросам обращения с отходами

Администрация КГО, 

УГХ

43,7 0,0 13,3 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,4

75 местный бюджет 43,7 0,0 13,3 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,4

76 6.4. Изготовление, установка и содержание экологических

планшетов, информационных табличек на территории

Качканарского городского округа

УГХ

122,3 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,8 44,5

77 местный бюджет 122,3 0,0 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,8 44,5

78
6.5. Привлечение городских средств массовой информации к

решению экологических проблем (организация публикаций в

средствах массовой информации по экологической проблеме)

Администрация КГО

21,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4 10,8

79 местный бюджет 21,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,4 10,8

80
6.6. Проведение экологических конкурсов среди населения Администрация КГО

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

81 местный бюджет 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

82 6.7. Разработка природоохранной документации (Проект

нормативов образования отходов и лимитов на их размещение,

подготовка материалов отнесения отходов к конкретному

классу опасности, паспортизация отходов)

УГХ

197,6 0,0 70,0 41,0 0,0 0,0 86,6 0,0 0,0 0,0 0,0

83 местный бюджет 197,6 0,0 70,0 41,0 0,0 0,0 86,6 0,0 0,0 0,0 0,0

84 6.8. Разработка природоохранной документации

(Актуализация Схемы санитарной очистки и уборки

территории Качканарского городского округа)

УГХ

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

85 местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86 6.9. Приобретение снегохода УГХ 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0

87 местный бюджет 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 360,0 0,0 0,0 0,0 0,0

35

36

26

29

31

32

33

34

24


